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Transfer technologii  ze środowiska
akademickiego do badań i rozwoju w przemyśle często wiąże się z opóźnieniami. Konieczna
jest lepsza współpraca, aby przyspieszyć prace nad rozwojem szczepionek.

Bakterie wywołujące inwazyjną salmonellozę i bakterie wywołujące meningokokowe zapalenie opon
mózgowych stanowią jedną z głównych przyczyn zgonów i cierpienia w krajach rozwijających się.
Istnieje pilne zapotrzebowanie na skuteczne szczepionki przeciwko gatunkom salmonelli i dwoinki.

Finansowany przez UE projekt VADER (Vaccine design and immune responses) łączy wiedzę
akademicką i przemysłową w dziedzinach wakcynologii, immunologii i mikrobiologii. Celem projektu
jest promocja zdrowia na świecie poprzez wykorzystywanie osiągnięć naukowych do tworzenia
szczepionek, a zarazem przekazywanie pytań badawczych kierowanych przez przemysł do
środowiska akademickiego.

Jednym z kluczowych aspektów projektu VADER są szkolenia i wymiana naukowców między
środowiskiem akademickim a przemysłem dla wykazania, że taka mobilność może poprawić opiekę
nad pacjentem.

Naukowcy uczestniczący w projekcie VADER poczynili znaczne postępy pod względem rozwoju
szczepionek. Stworzono nowe szczepionki polisacharydowe skoniugowane przeciwko Salmonelli
typhi, powiązane z nośnikami białkowymi anatoksyny błonicy i tężca. Ta nowa chemia wykazała
immunogenność w modelach zwierzęcych, a bieżące działania koncentrują się na charakterystyce
odpowiedzi immunologicznych. Ponadto naukowcy badają nowe białka bakteryjne jako antygeny
potencjalnych szczepionek przeciwko salmonelli nietyfoidalnej.

Wysiłki na rzecz opracowania szczepionek meningokokowych skupiały się na manipulowaniu
afrykańskimi izolatami bakteryjnymi dla ekspresji białka wiążącego czynnik H i wzmocnienia
immunogenności. Ocena tych zmodyfikowanych, atenuowanych gatunków pod względem
immunogenności określi ich potencjał do przyszłego zastosowania klinicznego.

Projekt VADER łączy doświadczenie branżowe w zakresie projektowania i inżynierii szczepionek
z akademickim zrozumieniem mechanizmów odpornościowych działania ochronnego szczepionki.
Współpraca ta doprowadzi do stworzenia nowych szczepionek przeciwko salmonelli
i meningokokowemu zapaleniu opon mózgowych, które mogą pomóc uratować życie tysiącom
zagrożonych ludzi.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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